PAGE
7

[image: image1.png]

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2019

   № 74
с. Валдгейм

Об утверждении типового плана мероприятий, направленных на совершенствование контрольной деятельности муниципального образования «Валдгеймского сельского поселения» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», Устава муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Типовой план мероприятий, направленных на совершенствование контрольной деятельности муниципального образования «Валдгеймского сельского поселения» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
2. Определить ответственным лицом по решению вопросов, связанных с реализацией мероприятий, направленных на совершенствование контрольной деятельности муниципального образования «Валдгеймского сельского поселения» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, консультанта по предоставлению муниципальных услуг.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Опубликовать   настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения                                                                 В.А. Брусиловский
       Приложение № 1

	Утвержден
постановлением Администрации Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 23.07.2019 № 74

Типовой план мероприятий,
направленных на совершенствование контрольной деятельности муниципального образования «Валдгеймского сельского поселения» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области Еврейской автономной области
	№
	Наименование

мероприятий
	Предполагаемый результат
	Правовое основание
	Ответственный исполнитель
	Сроки

исполнения

	I. Нормативно-правовое регулирование организации и проведения муниципального контроля

	1.
	Разработка и принятие порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	Принятие муниципального правового акта
	Пункт 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее – Федеральный закон 294-ФЗ)
	Консультант по муниципальным услугам Губанова Е.В.
	До 31.12.2019

	2.
	Определение перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
	Формирование перечня муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление и размещение его на официальном сайте муниципального образования Еврейской автономной области в сети «Интернет»
	Пункт 1 части 2 статьи 6 Федерального закона № 294-ФЗ
	Консультант по муниципальным услугам Губанова Е.В.
	До 31.12.2019

	3.
	Разработка и принятие порядков организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности
	Принятие муниципального правового акта
	Пункт 4 статьи 2 Федерального закона № 294-ФЗ
	Консультант по муниципальным услугам Губанова Е.В.
	До 31.12.2019

	4.
	Разработка и принятие административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности
	Принятие муниципального правового акта
	Пункт 2 части 2 статьи 6 Федерального закона № 294-ФЗ
	Консультант по муниципальным услугам Губанова Е.В.
	До 31.12.2019

	5.
	Разработка и принятие программы профилактики нарушений обязательных требований
	Принятие муниципального правового акта
	Часть 1 статьи 8.2 Федерального закона № 294-ФЗ
	Консультант по муниципальным услугам Губанова Е.В.
	До 31.12.2019

	II. Проведение мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований

	6.
	Выполнение программы профилактики нарушений обязательных требований и формирование сведений об итогах ее реализации
	Влияние профилактических мероприятий на снижение нарушений обязательных требований, размещение сведений об итогах реализации программы профилактики нарушений обязательных требований на официальном сайте муниципального образования Еврейской автономной области в сети «Интернет»
	Статья 8.2 Федерального закона № 294-ФЗ
	Консультант по муниципальным услугам Губанова Е.В.
	До 31.12.2020

	7.
	Размещение и поддержание в актуальном состоянии в специализированных разделах на официальном сайте  муниципального образования Еврейской автономной области в сети «Интернет» для каждого вида муниципального контроля перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом видов муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	Систематизация перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом видов муниципального контроля, а также их размещение с учетом методических рекомендаций по составлению перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельных видов муниципального контроля*

	Часть 2 статьи 8.2 Федерального закона № 294-ФЗ
	Консультант по муниципальным услугам Губанова Е.В.
	До 31.12.2020

	8.
	Проведение ежеквартальных публичных мероприятий по обсуждению результатов правоприменительной практики по видам муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности
	Подготовка плана-графика проведения ежеквартальных публичных мероприятий по обсуждению результатов правоприменительной практики, анализ правоприменительной практики и подготовка соответствующих условий для проведения публичных мероприятий по обсуждению с учетом Стандарта комплексной профилактики рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям**

	Часть 2 статьи 8.2 Федерального закона № 294-ФЗ
	Консультант по муниципальным услугам Губанова Е.В.
	До 01.04.2020, 01.01.2020,

01.10.2020, 31.12.2020;

01.04.2021, 01.01.2021,

01.10.2021, 31.12.2021;

	9.
	Разработка и поддержание в актуальном состоянии:

- руководств по соблюдению обязательных требований с разъяснением критериев правомерного поведения, новых требований нормативных правовых актов, а также необходимых для реализации таких нормативных правовых актов организационных, технических мероприятий (далее – руководства по соблюдению обязательных требований);

- обобщенных практик осуществления видов муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований (далее –  обобщенные правоприменительные практики)

	Анализ обязательных требований, систематизация и анализ условий для их выполнения, а также при необходимости визуализация разъяснений по их соблюдению либо несоблюдению с учетом Стандарта комплексной профилактики рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям

	Часть 2 статьи 8.2 Федерального закона № 294-ФЗ
	Консультант по муниципальным услугам Губанова Е.В.
	До 31.12.2021

	III. Оценка эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности

	10.
	Утверждение порядка оценки результативности и эффективности муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, предусматривающей в том числе показатели результативности и эффективности муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, порядок обеспечения их доступности, порядок контроля за достижением данных показателей и стимулирования в зависимости от их достижения сотрудников органов местного самоуправления
	Внедрение системы оценки результативности и эффективности муниципального контроля  на основе определения и анализа уровня защищенности охраняемых законом ценностей и с учетом Стандарта зрелости управления результативностью и эффективностью контрольно-надзорной деятельности**

	Пункт 3 части 2 статьи 6 Федерального закона № 294-ФЗ
	Консультант по муниципальным услугам Губанова Е.В.
	До 31.12.2019

	11.
	Утверждение ключевых показателей результативности муниципального контроля, относящихся к группе «А», по видам муниципального контроля, выражающихся в минимизации причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в соответствующей сфере деятельности

	Разработка ключевых показателей результативности контрольно-надзорной деятельности, относящихся к группе «А», в соответствии с основными направлениями разработки и внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.05.2016 № 934-р

	Пункт 3 части 2 статьи 6 Федерального закона № 294-ФЗ
	Консультант по муниципальным услугам Губанова Е.В.
	До 31.12.2019

	12.
	Утверждение паспорта ключевых показателей результативности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, относящихся к группе «А», содержащие методики расчета причиненного ущерба, включающие:

методологию расчета показателей, в том числе формулы их расчета;

описание основных обстоятельств, характеризующих текущее значение показателя;

описание рисков недостижения целевых значений показателя;

методы сбора и управления статистическими и иными данными, необходимыми для расчета показателя, включая механизмы и сроки их совершенствования и опубликования (в том числе в формате открытых данных)

	Разработка паспортов показателей результативности контрольно-надзорной деятельности, относящихся к группе «А», в соответствии с основными направлениями разработки и внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.052016 № 934-р, и с учетом Стандарта зрелости управления результативностью и эффективностью контрольно-надзорной деятельности

	Пункт 3 части 2 статьи 6 Федерального закона № 294-ФЗ
	Консультант по муниципальным услугам Губанова Е.В.
	До 31.12.2021